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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پروردگار ۱۰- ژان وال ژان او را نجات داد- پارازیت- نفس 
۱۱- رمانی نوشته جین آ ســتن- ابزارها، ادوات- از علائم 
نگارشی ۱۲- تپه کوچک- افسار- چاک خورده ۱۳- نوعی 
ماهی اســتخوانی آب های شیرین- دوستی- به جاآوردن 

۱۴- عکاس آمریکایی که با آشکارسازی استثمار کودکان، 
منجــر به تصویب قوانین کار کودک شــد- به حد اعتدال 
رساندن ۱۵- عصبانی و خشمناک- عاشق- نوشین، گوارا

افقی: 
 ۱- مورد قبول واقع شــدن- واحــد پول جمهوری 
آذربایجــان- نت ششــم ۲- درخت انجیــر معابد- 
فشــار دادن- جهــان غیرمادی ۳- برخــی در خواب 
می کشــند- نویســنده آلمانی رمان گروه محکومین- 
جلو ۴- شــکافنده- پایتخت روســیه- نام چند تن از 
پادشاهان فرانســه بود ۵- قلم انگلیسی- پرده داری 
خانــه کعبه- رشــته کوهی در غرب و جنــوب ایران 
۶- سمت وســو- دچار گشتن- ضربه ســر در فوتبال 
۷- نامشــخص- جنایتکار- دارایی هــا ۸- جایز- پدر 
انقلاب صنعتی در اروپا- قوه بینایی ۹- معروف ترین 
پیســت اســکی ایران- گیرنــده امــواج تلویزیونی- 
خردمنــد ۱۰- بانگ چوپان- تخت پادشــاهی- گروه 
محافظان  ویــژه ۱۱- فرزندانی که از یــک پدر و مادر 
نیســتند- گویش محلی مردم گیلان- انتها ۱۲- چند 
وزیــر- پول بســیار ناچیز- بــدرود ۱۳- معنی لغوی 
تیمــور- باب روز- له شــده ۱۴- عاقبــت- فراخوانده 
شــده- قتلگاه امیرکبیر ۱۵- نشــانه مفعولی- واحد 
 اندازه گیری مســافت تقریبا معادل شش کیلومتر- از 

هنرهای بومی اصفهان 

عمودی: 
۱- الــی آخر- پلاســیده- فراوان ۲- دانشــگاهی 
در فرانســه- شهرســتانی در اســتان قزوین ۳- بازی 
قهوه خانه ای قدیم- عــروس به خانه بخت می برد- 
بین ســاعد و بــازو ۴- گونه ها- انجمــن بین المللی 
حمل ونقل هوایی- حرف آزاردهنده ۵- دلسرد شدن- 
دیوانگی- دستور ۶- کاکل اسب- همشیره- از ارزهای 
دیجیتال ۷- از نژادهای اسب اصیل ایرانی- پایتخت 
اردن- بلند و رفیــع ۸- اثری به قلم هلن  کلر، بانوی 
نابینای نویسنده آمریکایی ۹- جدا- خانه های عرب- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

رشد ۳۳ درصدی پرداخت 
«وام ازدواج»

ایســنا: در حالی که افزایش مدت زمان 
پرداخــت «وام ازدواج» و ایجاد صف های 
طولانی پشت نوبتی های آن، گلایه بسیاری 
از متقاضیان را پیش از این به همراه داشت،   
بر اســاس جدیدترین گزارش ها «از ابتدای 
ســال جاری تــا اواخر دی مــاه (۲۵ دی)، 
مجموع مبلغ پرداختی برای وام ازدواج از 
سوی دولت با رشــدی ۳۳ درصدی همراه 

بوده است».
در  عامــل  بانک هــای  اهمــال کاری 
پرداخــت وام  ازدواج کــه امیدها را برای 
گره گشــایی از مشکلات زوجین برای آغاز 
زندگی مشــترک کم رنگ و طولانی کرده 
بود، هشدارها و اخطارهای بانک مرکزی 
و ســازمان بازرسی را در تابستان به دنبال 
داشت. حال آنکه طبق تبصره ۱۳ لایحه 
بودجه ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت برای تسهیلات 
ازدواج، فرزنــدآوری، خریــد یا ســاخت 
مسکن پیش بینی شــده که در  این  میان، 
وام ازدواج در ســال جاری برای دختران 
زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال معادل 
۳۵۰ میلیون تومــان و برای دیگر زوجین 
واجد شــرایط نیز ۳۰۰ میلیــون تومان در 

نظر گرفته شده است.
این در حالی است که بنا بر آخرین آمار 
اعلامی از سوی بانک مرکزی، مجموع رقم 
پرداختی وام ازدواج از ابتدای ســال جاری 
تــا ۲۵ دی ماه به ۱۸۲ هــزار میلیارد تومان 
می رسد، در حالی که این رقم در سال گذشته 
معادل ۱۳۷ هزار میلیارد تومان بوده است.
در مجمــوع رقــم پرداختی در ســال 
جاری با افزایــش ۳۳ درصدی همراه بوده 
اســت. همچنین سقف تســهیلات هم در 
سال جاری در مقایسه با سال قبل ۱.۷ برابر 

افزایش یافته است.
ارائه تســهیلات و وام ازدواج از ســال 
۱۳۸۸ در راســتای حمایت از جوانان رسما 
وارد شــبکه بانکی کشور شــد، اما پس از 
حمایت حاکمیت از تشکیل بنیان خانواده و 
تصویب قانون جوانی جمعیت، سرنوشت 
این تسهیلات در سال ۱۴۰۰ تغییر کرد. دلیل 
این تغییر نیز نبود وحدت رویه در افزایش و 
هماهنگ سازی وام های حمایتی از تشکیل 
و گســترش خانواده در برهه های مختلف 
بوده اســت که وضع مشخصی نداشت و 
منابع مشــخصی نیز برای آن تعیین نشده 

بود.
حال آنکــه قانون جوانــی جمعیت و 
حمایــت از خانواده بر اســاس مــواد ۱۰، 
۶۸ و ۶۹ خــود، بانــک مرکــزی را ملــزم 
بــه پرداخــت تســهیلات قرض الحســنه 
ازدواج و فرزندآوری از محل ســپرده های 
قرض الحســنه جاری و پس انــداز بانک ها 
کرد. قانون جوانی جمعیــت و حمایت از 
خانواده علاوه  بر در نظر گرفتن تســهیلات 
ازدواج،  کنــار تســهیلات  فرزنــدآوری در 
شامل سه اتفاق مثبت دیگر، یعنی در نظر 
گرفتن نرخ تورم برای تعیین مقدار وام های 
حمایتی، تســهیل شــرایط معرفی ضامن 
و توجه به شــرایط ســنی در پرداخت وام 

ازدواج نیز می شد.

خبر گزارش خبری

«مــا آموخته ایــم «آموزش انســان را آزاد می کنــد». حالا ما فکــر می کنیم 
آموزش باعث شــادمانی آدمی هم می شــود، به ویژه در روزهایی که بیدارشدن 
و ادامه دادن بزرگ ترین جنگ روزگار ماســت، کســانی که هر روز تلاش می کنند 
تا شــادمانی آموختن را تــا دورترین نقاط ســرزمین مان ببرند و ایــن یعنی آدم 
ایرانی از ســاختن زندگی خسته نمی شود و ما در کنار هم این روزگار سخت را با 
آموزش ها و رنگ های شــاد و آوازی دل انگیز و نشــاطی کودکانه، آسان خواهیم 
کرد». اینها گفته های کلثوم بزی، مدیرعامل مؤسســه توســعه پایدار اردیبهشت  

اســت. مؤسســه ای مردم نهاد که در دل روستاهای دورافتاده سیستان  وبلوچســتان پا گرفته  و به 
توانمندســازی جامعه محلی مشغول اســت؛ حلقه مفقوده ای که که رکن مهم توسعه جوامع 

محلی است.
مؤسسه توســعه پایدار اردیبهشت به صورت غیررسمی فعالیت خود را در ابتدای سال ۱۳۹۴ 
با راه اندازی کمپین «شــهردار شهرمان باشــیم» و در راستای حساس سازی مردم شهر و مسئولان 
شــهرداری به پاک سازی زباله های شهری آغاز کرد. در ادامه و هم زمان با شرکت در دوره آشنایی 
با اصول مدیریت سازمان های مردم نهاد که به همت بنیاد توسعه کارآفرینی زنان و جوانان برگزار 
می شــد، به آموزش محیط  زیست در مدارس و راه اندازی کتابخانه های کوچک در مدارس مناطق 

کمتر برخوردار شهری و روستایی پرداخت.
این ســازمان در ســال ۱۳۹۵ و پس از اخذ مجوز از اســتانداری، مأموریت خود را در سه حوزه 

معیشت، آموزش و فضای شهری در سطح استان سیستان و بلوچستان تعریف کرد.
کلثوم بزی، تســهیلگر اجتماعی، به «شــرق» می گوید: «واژه تسهیلگری و شغل تسهیلگر این 
روزها در همه  شــکل کار و در ســطوح مختلف اجتماعــی به کار می رود. از مــدارس عجیب و 
رنگارنگ در مناطق برخوردار شــهری  تا ســازمان های دولتی و خیریه ها، ایــن واژه را وارد عناوین 
شــغلی و روش های اجرائی شــان کرده اند. اما خیلی تفاوت است میان تســهیلگر کودک در یک 
مدرســه طبیعت در مثلا محله قلهک تهران تا تسهیلگر یک سازمان مردم نهاد در دهستان توتان 

از توابع شهر بنت شهرستان نیکشهر در استان سیستان و بلوچستان».
او درباره فعالیت های مؤسســه ازدیبهشــت توضیــح می دهد: «یکــی از مهم ترین پروژه های 
آموزشــی این مؤسســه، آموزش کودکان گروه نگین خانه هدی، در محلات شیرآباد، همت آباد و 
دایی آباد بوده اســت. مسیر همراهی اردیبهشت با این کودکان و آموزش آنها منجر به شکل گیری 
مدل آموزشــی مؤثری شد که طی آن کودکان محلات کمتر  برخوردار فرصت این را پیدا می کردند 
تــا در کنار مربیان داوطلب خود بیاموزند و به عنوان مربی وارد مجموعه شــوند. این مدل، باعث 
پرورش کودکانی شــد که مهم ترین هدف شکل گیری مؤسسه یعنی پرورش کودکانی را که قادر به 

ایجاد تغییر پایدار درونی در محله و جامعه خود باشند، پوشش می دهد».
آن طور که بزی می گوید، ساخت و تجهیز مدرسه، کتابخانه و ارسال ابزار و کتاب کمک آموزشی 
و مشاوره تحصیلی و برگزاری رویدادهای آموزشی از دیگر فعالیت های مؤسسه در حوزه آموزش 
بوده اســت. مثلا ساخت دبیرســتان دختران اردیبهشــت در توتان (از توابع شهر بنت، شهرستان 
نیکشــهر) که بنا بر گفته مردم دهســتان منجر به بهبود وضعیت تحصیلــی دختران این منطقه 

و آرامش خاطر خانواده ها شده ، از مهم ترین فعالیت های اردیبهشت در این حوزه بوده است.
او همچنین می گوید: «راه اندازی مراکز آموزش از راه دور که طی آن، کلاس های کمک درســی، 
آشنایی با ســخت افزار و نرم افزار کامپیوتر، زبان انگلیســی برای کودکان، موسیقی و... در مناطق 
دور از دسترســی مثل دهســتان توتــان و فنوج و همچنین روســتای دهکول سیســتان و محله 
دایی آباد زاهدان برگزار شــد، یکی دیگر از پروژه های درخور توجه مؤسسه در حوزه آموزش بوده 
که تا به امروز در ســه منطقه ادامه دارد. در حوزه معیشــت نیز مؤسسه پروژه های بسیاری را به 
انجام رســانده است؛ از دادن وام های خرد برای کســب و کارهای کوچک فردی گرفته تا کمک به 
شکل گیری کســب وکارها، توزیع بز در روستاهای دهســتان توتان و ایجاد چرخه نیکوکاری که به 
موجب آن به هر  یک از افرادی که در ســیل ۱۳۹۸ آســیب دیده بودند، دو بــز و یک بزغاله ماده 
اهدا می شــد و در پایان ســال این افراد می توانســتند یک بز و بزغاله را به فرد نیازمند دیگری در 
همان روســتا اهدا کنند. این طرح از جهت مشارکت مردم در حفظ چرخه نیکوکاری و راه اندازی 
کسب وکار معیشتی بعد از بحران و با مشارکت مردم مورد توجه زیادی قرار گرفت و جوایز زیادی 
از ســازمان های ملی و بین المللی بــه آن تعلق گرفت. همچنین این طــرح به عنوان نمونه ای از 

یک طرح خوب اشــتغال پس از بحران در نشست ها و همایش های متعددی با 
دیگران به اشتراک گذاشته شد».

این تســهیلگر اجتماعــی همچنیــن می گویــد: «در حوزه فضای شــهری، 
پیاده روســازی مشــارکتی در جریان اجرای طرح محله پاک در شیرآباد، نقاشی 
دیواری و زیباســازی فضای شــهری با اســتفاده از کاشــت نهــال از مهم ترین 
فعالیت های مؤسسه در این سال ها بوده که اغلب در شهر زاهدان و مواردی نیز 
در جنوب اســتان انجام شده است. نقاشی دیواری محله پشت گاراژها در کوچه 
طباطبایی ۷، نقاشــی دیواری شــیرآباد در باقری ۴۸، پارک کودک در کارخانه نمک، پارک خورشید 
در انتهای خیابان پهلوانی، نقاشی دیواری همت آباد، دیوار دبیرستان اردیبهشت در دهستان توتان 
و نقاشــی پشت بام خانه  هدی در خیابان مجدیه محله شــیرآباد، از جمله نقاشی هایی بوده که از 
تصمیم گیری تا طراحی نقش و اجرای آن با مشــارکت کودکان و مردم محله و داوطلبان مؤسسه 
انجام شــده است. در جریان پروژه دفاتر تسهیلگری، حساس سازی شهرداری و مردم به راه اندازی 
پــارک کــودک، طراحی اولیه پارک و کمک به پاک ســازی محل از زباله و افراد بی ســامان با ارائه 
طرحی در وزارت کشــور که منجر به ســاخت نهایی پارک کودک از ســوی شهرداری زاهدان شد، 

از جمله مهم ترین فعالیت های مؤسسه در حوزه فضای شهری بوده است».
آن طــور که او می گوید، در جریان بحران های متعدد نیز مؤسســه با تعمیر و تجهیز درمانگاه، 
داروخانه، بهسازی پشت بام، ارسال داروهای مکمل برای زنان باردار و... ایفای نقش کرده است.

مرکز آموزش از راه دور توتان
او دربــاره راه اندازی مرکــز آموزش از راه دور توتان می گوید: «اولین بــار به دلیل کیفیت پایین 
آمــوزش در توتــان به فکر راه اندازی مراکز آمــوزش از راه دور افتادیــم و همراهانی هم پای کار 
آمدند. اما به هر دری زدیم، اینترنت در توتان رو به راه نشــد و اردیبهشت مراکزی را در زابل، فنوج 

و زاهدان راه اندازی کرد.
امروز و بعد از قریب به گذشــت پنج ســال از آن روزها، بالاخره با همت همراهان و دوســتان 
اردیبهشت، مرکز آموزش از راه دور در توتان و روستای پیربونی ساخته و تجهیز شد و اولین کلاس 
کمک درســی ریاضی برای دختران دبیرستان اردیبهشــت و دیگر پایه ها برنامه ریزی شد. در ابتدا 
این آموزش ها برای پایه های هشــتم و نهم و به صورت آنلاین شــروع شد. اما با همراهی و کمک 
رابط مؤسســه در توتان این آموزش ها برای پایه های هفتم، دهم، یازدهم و دوازدهم نیز شــروع 
شــد. آموزش ها به صورت آفلاین پیش می رود و پس از اتمام هر فصل، یک جلســه رفع اشکال 
به صورت آنلاین نیز برگزار می شــود. همچنین یک جلســه آشــنایی با کامپیوتر و اجزای آن برای 

دانش آموزان پنجم و ششم نیز برگزار شد».

ساده اما مهم
او معتقد اســت به نظر می رســد فعالیت هــای نیکوکارانه در جهان و به ویژه ایــران امروز با 
ســختی های تازه ای روبه رو اســت؛ «آدم ها اغلب فرصت خواندن گزارش های طولانی را ندارند و 
زندگی آن قدر سخت شده که نگاه به دیگری و کمک به او اغلب اولویت بسیاری از افراد نمی تواند 
باشد. از آن طرف با حجم اخبار امروز که هر اتفاقش، جهانی را تکان و تغییر می دهد، برگزاری یک 
کلاس آموزش کامپیوتر یا ریاضی یا نقاشــی، به چشم خیلی ها شاید اتفاق مهمی نباشد. اما برای 
تیم اردیبهشت که در این سال ها، خوشحالی های عمیق بسیاری را حتی از انتشار یک نوشته کوتاه 
کودکی در صفحه اینســتاگرام مؤسسه دیده است، هر کلمه ای و هر قدمی که برای وسیع ترشدن 
افق دید و آینده به ویژه کودکان ســرزمین مان برمی داریم، ارزشــمند اســت و بذری است که حتی 

زمین سوخته را به جوانه زدن وادار می کند».
او ادامــه می دهــد: «به علــت حفظ حریــم خصوصی کــودکان نمی توانیم بســیاری از این 
خوشــحالی ها را با مخاطبان و همراهان اردیبهشت به اشتراک بگذاریم، اما از این به بعد تصمیم 
گرفتیم با انتشــار اخبار و روایت های بیشــتری از زندگی های دوردســت و تکاپوی داوطلبان برای 
روشــن کردن شــمعی در تاریکی های جهان، تلاش بیشــتری کنیم. در این راه نیــز از هر همراهی 
اســتقبال می کنیم و چــون راهی طولانی را برای ســاختن جهانی بهتر انتخــاب کرده ایم، هرچه 

هم قدم های بیشتری داشته باشیم، سفر و ساختن و روشنایی بیشتر و آسان تر می شود».

تبدیل پسماندهای پلاستیکی
 به سوخت زیستی جت

به گزارش ایرنا از وبگاه ســای تِک دیلی، اتیل بنزن مایعی اشــتعال پذیر، 
سمی و بی رنگ است که بویی شبیه به بنزین دارد و یک افزودنی حیاتی 

برای سوخت های پایدار هوانوردی به شمار می رود.
این نوآوری ممکن است به طور چشمگیری ردپای کربن صنعت هوانوردی 
و اتکا به ســوخت های فسیلی را کاهش دهد و باعث صرفه جویی چشمگیری 
در هزینه های ســفرهای هوایی و کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی انتشار کربن شود و 
آینده ای پاک تر و ســبزتر را نوید می دهد. ردپــای کربن میزان کل گاز گلخانه ای 
منتشرشــده توســط یک فعالیت، محصول، شــخص، شــرکت یا کشور است. 
پلی استایرن در انواع محصولات مصرفی استفاده می شود که عاقبت بیشتر آنها 
به محل دفن زباله ختم می شــود. روش جدیــدی که هونگ لو (Hong Lu) و 
همکارانش در مرکز فناوری پایدار ایلینوی در آمریکا برای پسماند این محصول 
یافتند، در راســتای تلاش های صورت گرفته برای تبدیل ســوخت هواپیماها از 
سوخت های فسیلی به سوخت های پایدار هوانوردی است. سوخت های پایدار 
هوانوردی یا سوخت زیستی جت از ســوخت های زیست توده ای هستند که از 

گیاهان یا پسماندها به  دست آمده اند.

بهبود عملکرد سوخت با اتیل بنزن
سوخت های ساخته شده از منابع غیرنفتی، مانند پسماند روغن، نفت، گریس  
یا زیست توده گیاهی، معمولا فاقد مقدار کافی هیدروکربن های معطر هستند. 
هونــگ لو توضیح داد: این ترکیبات برای حفظ عملکرد ســامانه ســوخت به 
وسیله روغن کاری اجزای مکانیکی و درزگیری برای جلوگیری از نشتی، در طول 
عملیات عادی ضروری هســتند. در حالی که اتیل بنزن یک هیدروکربن معطر 
است و از سوخت های فسیلی مشتق می شود، یافتن راهی پایدار برای تولید آن، 
کمکی برای تبدیل سوخت فسیلی به سوخت جت پایدار در صنعت هوانوردی 

به شمار می رود.
لو و همکارانش اتیل بنزن را انتخاب کردند؛ زیرا در مقایســه با سایر ترکیبات 
بسیار معطر تمایل کمتری به تشکیل دوده در هنگام سوختن دارد. آنها تصمیم 
گرفتند با پلی اســتایرن شــروع کنند؛ زیرا غنی از هیدروکربن بوده و به وفور در 
جریان زباله موجود اســت. لو گفت: در آمریکا ســالانه حدود ۲.۵ میلیون تُن 
پلی اســتایرن تولیــد می کنیم و تقریبا همه آن به محل هــای دفن زباله منتقل 

می شوند.
این گروه پژوهشــی برای تبدیل پلی اســتایرن به اتیل بنزن، از تجزیه حرارتی 
اســتفاده و آن را گرم کردند تا پلیمر را به مایع غنی از اســتایرن تجزیه کنند. در 
مرحله دوم با هیدروژناسیون (هیدروژنه کردن) آن را به یک اتیل بنزن خام تبدیل 

کردند و با تقطیر، محصولی به دست آوردند که ۹۰ درصد خالص بود.
لو گفت: هنگامی که اتیل بنزن مشتق شــده از پلی اســتایرن با یک سوخت 
پایــدار هوانــوردی مخلوط شــد، تقریبــا به خوبــی اتیل بنزن مشتق شــده از 
ســوخت های فسیلی عمل کرد. تصفیه بیشتر، عملکرد آن را بهبود می بخشد. 
وی توضیح داد: بررســی اولیه هزینه به ما نشــان داد که اتیل بنزن تولیدشــده 
از ضایعات پلی اســتایرن، در مقایسه با اتیل بنزن تولیدشده از نفت خام ارزان تر 
اســت. همچنین بررســی چرخه حیات اتیل بنزنی که تولید کردیم به ما نشان 
داد در مقایســه با اتیل بنزن تولیدشــده از نفت خام، انتشــار کربن را ۵۰ تا ۶۰ 
درصد کاهش می دهد. لــو و همکارانش امیدوارند این افزودنی را برای کمک 
به گسترش استفاده از سوخت های پایدار در حمل ونقل هوایی بسازند. چندی 
پیش نیز ایرنا نوشــته بود در حالی که برخی از فعالان محیط  زیســت به دلیل 
انتشــار گازهای گلخانه ای در جهان شمال (کشورهای توسعه یافته)، در تلاش 
برای عقبگرد از اقتصاد کربنی هستند، در کشورهای تولیدکننده نفت در جهان 
جنوب (کشــورهای در حال توسعه) جایی که زیرساخت های انرژی ده ها سال 
اســت جوامع را تغذیه کرده، رویکردی متفاوت حاکم اســت. در این کشورها 

همچنان تأکید اصلی بر حفظ و نهادینه سازی است.
بررســی مالزی و ایــران که نفت به میزان قابل توجهی به رشــد اقتصادی 
آنها کمک کرده است، تصویری اجمالی از نحوه برخورد با میراث سوخت های 
فسیلی در این کشــورها ارائه می کند. در قرن بیســتم، ورود شرکت های نفتی 
بین المللی به شهرهای بزرگ بندری خلیج فارس در ایران و دریای چین جنوبی 
در مالزی، ساخت وسازها را متحول کرد، شهرنشینی را سرعت بخشید و زندگی 
روزمــره مردم را تحت تأثیر قــرار داد. حتی امروزه، نفت و بازیگران آن در ایران 
و مالــزی همچنان به شــکل دهی صنعت، جامعه، فرهنگ و سیاســت ادامه 
می دهنــد و در عین حال اثر خــود را روی محیط و فضاهای شــهری بر جای 

می گذارند.

مریم لطفی

گزارش «شرق» از تسهیلگری و توانمندسازی مردم محلی در سیستان وبلوچستان به همت «اردیبهشت»

راه طولانی برای ساختن جهانی بهتر


